REQUERIMENTO   Nº                       2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe

proposta ao Exmo. Sr. Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,

Solicito pavimentação e drenagem na RUA ALTO DA MACAÍBA  BAIRRO PISTA PRETA,

Neste Município.

                                       JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito

Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que estes, serviços

melhoraria o transitar dos moradores dessa localidade, principalmente para nossos idosos e crianças,

e assim acabaria com os transtornos das pessoas que possuem algum veículo nesta rua,

constantemente tendo o seu dia prejudicado por muitas vezes não conseguir sair com o seu veículo

em não poder até receber um atendimento prioritário de urgência devido a situação precária da

pavimentação da rua.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 18 de Janeiro de 2024.

______________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA

VEREADOR

		2024-01-18T10:51:16-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474